MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

Reitoria

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco A · Torre 1 · 1º andar · Fone: (11) 3356.7557/7558/7559

concursos@ufabc.edu.br

EDITAL Nº 129/2019

Homologa as inscrições do concurso público para o

Magistério Superior referente ao Edital nº 096/2019.

O Reitor da Fundação Universidade Federal do ABC (UFABC), no uso de suas atribuições

legais, considerando a Portaria UFABC nº 268, de 07 de maio de 2018, que nomeia a Comissão

de Homologação de Inscrição, alterada pela Portaria nº 272 de 19 de agosto de 2019, faz público:

1. Ficam deferidas e homologadas as inscrições a seguir indicadas para o concurso de provas e

títulos para provimento de cargos da carreira de Magistério Superior, referente ao Edital nº

096/2019 – Área: Filosofia e Subárea: Ensino de Filosofia.

Ampla Concorrência

1. Adriana Carvalho Novaes

2. Adriano Bueno Kurle

3. Adriano Márcio Januário

4. Alexandrina Paiva da Rocha

5. Allan da Silva Coelho

6. Antonio Alberto Trindade

7. Antonio Filogenio de Paula Junior

8. Bea Karla Flores Machado Teixeira

9. Benedetta Bisol

10. Camila Perez da Silva

11. Cauê Cardoso Polla

12. Celso de Oliveira Vieira

13. Christian Fernando Ribeiro Guimarães Vinci

14. Cibela Noronha de Carvalho

15. Daniel Marcolino Claudino de Sousa

16. Danilo Rodrigues Pimenta

17. David Silva Bet

18. Diego dos Santos Reis

19. Dildo Pereira Brasil

20. Dioclézio Domingos Faustino

2

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco A · Torre 1 · 1º andar · Fone: (11) 3356.7557/7558/7559

concursos@ufabc.edu.br

21. Douglas Gregorio Miguel

22. Eduarda Calado Barbosa

23. Eduardo Corrêa do Prado

24. Egberto Pereira dos Reis

25. Fabiana Tamizari

26. Fabiano Barboza Viana

27. Fabiano Ramos Torres

28. Felipe Resende da Silva

29. Fernanda Carlos Borges

30. Fernando Rocha Sapaterro

31. Fernando Rogério da Cruz

32. Franciele Monique Scopetc dos Santos

33. Gabriel Guedes Rossatti

34. Giovanni Zanotti

35. Guilherme Torres Correa

36. Gustavo Hessmann Dalaqua

37. Gustavo Luiz Gava

38. Hudson Mandotti de Oliveira

39. Jarbas Couto e Lima

40. João Flávio de Almeida

41. João Paulo Simoes Vilas Boas

42. Joaquim Eloi Cirne de Toledo Junior

43. Jose Eduardo Fonseca Oliveira

44. José Leonardo Annunziato Ruivo

45. José Pascoal Matovani Pereira Junior

46. Joyce Karine de Sá Souza

47. Juliana de Souza Bittar-Godinho

48. Léa Tosold

49. Lis Helena Aschermann Keuchegerian

50. Luís Fernando Crespo

51. Luis Thiago Freire Dantas

52. Luiz de Camargo Pires Neto

53. Luiz Fernando Fontes Teixeira

54. Luiz Marcos da Silva Filho

55. Marco Antonio Sabatini Ribeiro

56. Maria Cristina Longo Cardoso Dias

57. Marta Vitória de Alencar

58. Nilton César Arthur

59. Paula Linhares Angerami

60. Regis Clemente da Costa

61. Rodnei Pereira

62. Rodrigo Barboza dos Santos

63. Romildo Gomes Pinheiro

64. Rubens José da Rocha

65. Samon Noyama

66. Sandro Adrián Baraldi

67. Theda Cabrera Gonçalves Pereira

3

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco A · Torre 1 · 1º andar · Fone: (11) 3356.7557/7558/7559

concursos@ufabc.edu.br

68. Thiago Silva Freitas Oliveira

69. Tiago Brentam Perencini

70. Tiago de Souza Machado Casado

71. Tomas Mendonça da Silva Prado

72. Tomás Roberto Troster

73. Vanderson Ronaldo Teixeira

74. Virginia Helena Ferreira da Costa

75. Viviane Bagiotto Botton

76. Wesley Adriano Martins

Autodeclarados negros

1. Carlos Henrique Machado Veloso

2. Guilherme Costa Garcia Tommaselli

3. Jorge Vanderlei Costa da Conceição

4. Marcos da Silva e Silva

5. Maria Fernanda Novo dos Santos

2. Ficam indeferidas as inscrições de Manuela Santos Saadeh e Rodrigo Augusto Suzuki Dias

Cintra, pelo não atendimento ao disposto no item 6.1.1 “c” do Edital n° 96, de 8 de agosto de

2013.

3. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente Edital.

Santo André, 11 de novembro de 2019.

DÁCIO ROBERTO MATHEUS

Reitor